bñ illudatū et alī in camera tenebrosa videtur ig  
 nē lucētem a lumine equitē iudicat deay mēstōe  
 q̄ illudatō medij nō requiritur. Semper arguit q̄ lū  
 nō requiritur p̄ter colores q̄ p̄cipet q̄ color nō est  
 p̄ se et p̄mo vībilis q̄nd est cōm p̄us dā et p̄  
 grā q̄ color nō videt̄ sū lūe et sic lūmē p̄equit̄  
 ad vidēdū colores et p̄ om̄s color nō est p̄mo vībilis  
 s̄ lux. In aut̄ quo ad sup̄pōitū s̄ tā cōmēdatō avex  
 vāis q̄ asēmpare q̄ dicit q̄ lūmē equit̄ ad vidēdū  
 colores s̄ quo ad q̄stā ē rōdētis mē vob. Nā q̄mē  
 datur dicit q̄ lūmē requiritur ad vidēdū colores p̄  
 mediū et p̄bat sic q̄ p̄ illud lūmē equit̄ q̄ a  
 aīa et infīma a lūe q̄ sic ē d̄ mē q̄ ipm a cū  
 a lūe. Et asēmpare d̄ q̄ lūmē equit̄ p̄ colores q̄  
 d̄ q̄ color nō p̄ mltiplicat̄ suab spēs nō illudat̄  
 p̄ hōmē duo vāt actū. In quoz p̄mo p̄mittitur  
 aqua q̄ aore dēclāat̄ d̄ore r̄spōdit̄ nō tā. In sēcū  
 ad rēspōdētū ad q̄stū. **Quantū ad**  
**p̄mū** dicitur ad p̄mū p̄mo illud sup̄pōitū  
 q̄ r̄pōne p̄cā dicitur dēgnā et dēā mēz  
 dicit lūmē et colorē. Sed sup̄pōitū q̄ ibidē dicit̄  
 s̄ q̄ color cā duplicat̄. Et in p̄mo rōlū d̄ capi q̄  
 quātē p̄cā grāta ex aīa quātū p̄māz ad  
 tācā vīsus dēpōn ad actū q̄ s̄ lū color cā ḡmē  
 tūc extēdit sē ad omēz colorē et omē dicit̄  
 Et istō corpōra celestia bñ d̄mē colorata h̄  
 nō sū colorata p̄ d̄quēdū de colorē h̄ dicit̄  
 q̄ nē ista potētia q̄ altātū p̄ colorē vīdētū  
 q̄ t̄p̄ potētia r̄mūab p̄ colorē ē d̄ d̄ s̄ p̄mū  
 et infīmū. P̄mū d̄ est ipā forma p̄ d̄  
 rēns n̄p̄ formalis actū vidēdū s̄ actū q̄ p̄cā

dicatur visio. Sed forma instrumentalis de dispositio  
ipsius organi mente qua species coloris recipitur  
in organo unum per aliam est causa propria lumen nudum et  
agmetationis et color naturalis est causa instrumentalis seu  
magis propria ita alia est causa propria ipsius visus  
et dispositio organi est causa instrumentalis ipsius visus. Sed  
dicitur ex quo species coloris sui extere quod si  
age in ipsam aliam in hoc quod est in duobus et recte  
sa. In hoc quod in alio hoc est. Ideo quod species iste non potest  
recipitur in organo sed in agere et alia et organo  
et per in mente propria ipsam aliam. Obi dicitur quod  
iste species efficitur non agitur in ipsam aliam per obiectum  
sola ita quod alia afficitur huius species sunt per actum  
videndi seu visionem et cum visio videtur ita species videtur  
dicitur est per se 30 dubitatur utrum species sensibiles de  
dicuntur obiectum in mente vel utrum species recipitur tunc  
quod si sit in mente obiectum sensus. Et arguitur quod species  
multa a se vel a qualitate sensibiles sit in mente obiectum  
per primum sic. Nam aliud est in mente obiectum per in mente  
in mente in mente per se. Nam quod si est per se species  
in mente in mente per se sensus et non per se quod tunc  
in mente in mente per se non et hoc aliter. Sed arguitur quia  
quod species recipitur in organo sensus per se in mente  
per se sensus et alias non. Sed sic videtur. Nam  
quod species sensibiles non desinunt seu mutata variat  
iudicium potestatis sensus per se in mente species igitur  
species est in mente obiectum potestatis et non et aliter  
per se quod qualitate manente est per se aliter iudicium de alia  
per se quod species recipitur et variat per se desinunt  
medij quod est quod tunc per se apparet per se aliter per se  
species naturalis per se mediis per se variat de sensus et

Tercio sic ut quatuor de obiectu sicut quod aliqui ipsius  
 vel ad sicut videtur quod de se continetur radium ipsius rati-  
 onem ex sufficienti divisione per dicitur non potest ex quo aliqua  
 eadem tunc non ipsius potest venire ad sicut quod tunc auctus  
 migraret de subiecto in subiectum. Nec potest dicitur sicut quod tunc  
 radium de quatuor spiritualis quod non potest produci a qualitate  
 mali. Videtur quod qualitas simpliciter de obiectu in mente  
 sentit et non eius species quod potest quod dicitur obiectu  
 sicut quod sentit et non illud quod non sentit sed sic est  
 quod quatuor et sentit quod tunc non dicitur qualitas  
 sensibilis et species ab ea continetur non sentit et recipit  
 origo per sensum et sensum potest sicut sicut  
 non fuerit sicut. Color tunc acquiritur in sicut in propria  
 quod dicitur illud est in mente tunc de quod non oportet sicut dicitur obiectu  
 tunc sicut quod est a sicut perceptibile sicut tunc qualitas  
 est a ipsius species et eadem potest in mente potest  
 sicut quia species quod species est a continetur mente quod  
 qualitas simpliciter in mente sentit. Ostenditur ne tunc quod videtur  
 aut sicut variatur hoc est id quod in mente non est bene dicitur  
 non tunc quod per ipsam species in mente dicitur de tunc et variatur  
 qualitates a quibus multiplicatur in propria qualitate et figura  
 quod in casu medio dicitur tunc species et figuratur. Ostenditur  
 quod tunc per coloris sicut quod quatuor de obiectu sentit  
 et de se in mente est radium ipsius ratiorem videtur dicitur  
 quod non est in sicut quod qualitas coloris de se potest  
 qualitate spirituale vel. **Quantum ad secundum**  
 quantum ad sicut actum sicut sicut prima ratio ad videtur  
 coloris figuratur tunc quod sine luce color videtur non potest  
 quod sic tunc tunc bene color videtur quod esset in tenebris  
 sicut medio sicut quod esset in medio quantum ad sicut omnem  
 experientia. Cont. sicut dicitur quod de nocte in mente

videtur sicut p[er] ip[s]u[m] ocl[us] cat[er]o[rum] ut arguebat[ur] an  
otu[m] et p[er] o[mn]e[m] color[em] vid[et]ur p[er] s[e]c[un]d[u]m luc[em] videtur q[uo]d t[er]ra  
corp[or]a h[ab]ent luc[em] est i[n]corporata m[en]te qua videtur  
d[ur]ante q[uo]d ut p[ri]us d[ic]tu[m] est t[er]ra corp[or]a d[ur]ante p[er] s[e]c[un]d[u]m  
vid[et]ur v[er]o t[er]ra lucida et videtur de nocte q[uo]d  
t[er]ra alba et videtur q[uo]d h[ab]et s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
ip[s]a ut s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
p[er]cipiatur i[n] v[er]o corp[or]ib[us] h[ab]et q[uo]d h[ab]et s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
p[er]cipiatur s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
est d[is]p[os]itio i[n] v[er]o color[em] ad colorato p[er] s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
h[ab]et n[on] r[ati]o[n]e u[el] i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e n[on] ad v[er]o v[er]o  
colorato n[on] e[st] m[en]te d[is]t[ri]b[ut]io[n]e s[e]c[un]d[u]m op[er]a i[n] s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
v[er]o v[er]o s[e]c[un]d[u]m q[uo]d ad v[er]o color[em] n[on] r[ati]o[n]e s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
t[er]ra d[is]p[os]itio i[n] v[er]o color[em] p[er] s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
n[on] i[n] v[er]o colorato s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m d[is]t[ri]b[ut]io[n]e v[er]o s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
color[em] h[ab]et p[er] v[er]o i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
p[er] q[uo]d v[er]o i[n] v[er]o n[on] i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e h[ab]et v[er]o color[em] d[is]t[ri]b[ut]io[n]e  
i[n] v[er]o i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e q[uo]d v[er]o i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e v[er]o  
v[er]o s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
p[er] ad v[er]o color[em] n[on] r[ati]o[n]e h[ab]et s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m d[is]p[os]itio m[en]te ad r[ati]o[n]e s[e]c[un]d[u]m color[em] p[er]  
q[uo]d s[e]c[un]d[u]m h[ab]et p[er] i[n] v[er]o i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e q[uo]d color[em]  
p[er] h[ab]et v[er]o p[er] m[en]te i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e ut s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
est i[n] v[er]o color[em] r[ati]o[n]e i[n] v[er]o m[en]te n[on] i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e  
h[ab]et i[n] v[er]o p[er] q[uo]d i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e  
t[er]ra h[ab]et i[n] v[er]o s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
et i[n] v[er]o h[ab]et s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
t[er]ra h[ab]et s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
q[uo]d ad v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e q[uo]d v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e t[er]ra  
q[uo]d d[is]t[ri]b[ut]io[n]e q[uo]d t[er]ra n[on] e[st] i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e n[on] i[n] v[er]o d[is]t[ri]b[ut]io[n]e  
s[e]c[un]d[u]m m[en]te m[en]te s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m s[e]c[un]d[u]m  
luc[em] v[er]o i[n] v[er]o ad e[um] et n[on] s[e]c[un]d[u]m q[uo]d color[em] i[n] v[er]o m[en]te

no illu...

nō illudatū s̄ ista solū nō v̄z q̄ p̄t̄ tūc eadē rōe  
 vident̄ colozes ex̄ntes s̄cāi i cāma q̄m̄ ē cōn ex  
 p̄iēcia et p̄z om̄a q̄ s̄ t̄is modica illuācio sufficit  
 at s̄ q̄nt̄ illatū d̄m̄ p̄batur ḡlu q̄ s̄ q̄ quātū  
 me n̄ est m̄ḡ illuātū q̄ t̄is p̄m̄s v̄ictuz colō ut  
 arguet̄ i v̄na rōne an̄ d̄m̄ Cor̄ s̄ q̄ op̄is q̄m̄  
 nō est tēdē i hac p̄t̄ p̄z p̄ ḡlōm̄ et eaz̄ p̄batur  
 d̄m̄ ym̄oz d̄yū duo p̄m̄ esse coloz q̄m̄ est ad m̄lū  
 p̄hāz de s̄ sp̄s̄ cōm̄m̄uā colozes d̄ret m̄lū lū  
 cadet̄ sup̄ colozē d̄m̄ erat q̄ sp̄ coloz nō p̄m̄  
 r̄ap̄ i m̄e nō illuātū s̄ s̄b̄ istoz d̄t̄oz s̄cā p̄z  
 ex p̄t̄one s̄c̄ igitur h̄ s̄cā ḡlō ad m̄ colozes r̄equi  
 r̄ant̄ lūm̄ q̄ colozes s̄ p̄t̄ actuzare colozes ut d̄ s̄  
 possint̄ m̄lūplicare s̄cā sp̄s̄ s̄ s̄cā p̄ coloz d̄beat  
 m̄lū de s̄ s̄cā sp̄s̄ q̄ lūm̄ cadit̄ p̄ radicat̄  
 q̄m̄ colozē q̄ ad m̄ colozes r̄equit̄ lūm̄ cōm̄  
 p̄ p̄m̄a sup̄ et nō r̄equit̄ tāquā d̄p̄m̄ m̄m̄  
 q̄ colozū iūz ex d̄m̄ r̄ sup̄ n̄ r̄equit̄ p̄ d̄p̄m̄  
 m̄e ad r̄ip̄s̄ sp̄s̄ colozis ut d̄ p̄m̄a q̄ r̄equit̄  
 h̄ actuzare colozē ut de s̄ m̄lū s̄cā s̄cā et h̄t̄  
 m̄lū Cor̄ s̄ q̄ v̄. anem̄ pate v̄ior et p̄t̄  
 e q̄ o ym̄ozis v̄z ex ḡlōib̄ d̄ **Ad r̄at̄**  
**p̄ncipales** Ad p̄m̄a ḡe q̄ n̄m̄ lūm̄ r̄equit̄  
 ad v̄idē colozes s̄ m̄ ad m̄ colozes r̄equit̄ lūm̄  
 et h̄ s̄cā p̄z ex l̄yā de v̄ r̄one d̄m̄ ē i p̄m̄o  
 actū d̄a p̄m̄a sup̄ r̄equit̄ q̄ v̄e n̄e lūm̄  
 est̄ quāb̄ p̄m̄a v̄e p̄m̄a d̄ q̄ e q̄l̄b̄ r̄a r̄i ḡe  
 q̄ e ḡnāta a q̄l̄b̄ p̄m̄is s̄ q̄m̄ lux v̄e lūm̄  
 r̄equit̄ r̄opozib̄ cōl̄stib̄ d̄ q̄ lux cōp̄ cōl̄stū  
 et lux istoz r̄f̄idū d̄m̄ sp̄e quā nō est i ḡn̄  
 q̄ lux cōp̄ m̄f̄ozū q̄m̄ ex r̄one quā p̄m̄a  
 et nō lux cōp̄ozū cōl̄stū L̄cūia et q̄l̄a r̄ōe

hinc probatur quod lumen non requirit materiam et hoc est verum  
in primo articulo Et ad aliam rationem quod probatur quod lumen non  
requirit materiam colores quod sequitur quod color non esse per se primo  
vixibilis neque materia et de quod color non de se per se visibilis  
quod per aliam rationem per se per se color dicitur in parte quod  
domine de quod sunt istius operis ad rationem suam  
quia sic argueretur propter illud lumen requiritur quod actu  
et informatur de quod hoc non est verum quod lumen in se  
medio de ratione et informatur per se in rationem  
colores requiritur lumen per se eadem colores dicitur  
post omnia est verum **Questio XVIII de**  
**Questio decima octava de** capana pulsa  
te et sonu loquere sic de sonus quod quibus mem audit  
Et ad quod non ita sic sequitur quod eorum species esset organo  
mei auditu et organo tui auditu quibus species quod sic de  
actibus esset indistinctus subiecte quibus est in quibus per quod tui  
audis sonu in species eius recipiatur organo tui  
auditus sicut ego non audio sonu in species eius re  
cipiatur organo mei auditu si igitur et tu audis  
eundem sonu sicut quibus illatu dicitur sic non per se sequitur  
quod idem sonus est in se et remissus quibus species  
et per quibus ponendo casu quod species per se capana  
pulsa et per se sit in se distans a se capana  
tunc species audit remissu capane dicitur per se de se  
quod isti duo audiunt se quibus illatu dicitur sic per se quod  
audiet quod est corruptus et non est quibus species quod per  
hoc per se dicitur in se extores et interiores quod species  
extores non audiat subiectu in in parte eorum  
et istud extores non per se sentit obiectu quod est corruptus  
tu per se probatur quod in casu actu per se quod per se au  
dit sonu capane iste sonus dicitur est corruptus sicut  
em quod audietur a ratione tunc audietur a parte